
ZLÍNSKÝ KRAJ  R15/05 

 
 

1/7 

 

R A D A  Z L Í N S K É H O  K R A J E 
 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 

z 15. zasedání dne 18. 7. 2005 
 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0571/R15/05 b e r e  n a  v ě d o m í  
 

 zprávu o plnění usnesení Rady Zlínského kraje a Zastupitelstva Zlínského kraje dle 

přílohy č. 0639-05-05-P01 a 

 

 s t a n o v u j e  
 

 nový termín plnění usnesení č. 00553/R14/05 - bod 1 ve znění: „Předložit smlouvy 

s partnerskými obcemi v souvislosti s "Projektem rozšíření Internetu do knihoven 

ZK“ hejtmanovi k rozhodnutí o jejich uzavření a případnému podpisu“ - na termín 

plnění 25. 7. 2005. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0572/R15/05 s c h v a l u j e  
 

 změnu Plánu práce Rady Zlínského kraje na rok 2005 dle přílohy č. 0645-05-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0573/R15/05 b e r e  n a  v ě d o m í  
 

 1. záštitu Libora Lukáše, hejtmana Zlínského kraje, nad:  

 a) kongresem „Pokroky ve farmakoterapii 2005 pro lékaře v praxi“ a X. kongresem 

gerontologie a geriatrie, které pořádají Medica Publishing and Consulting s. r. o., IČ 

25336568, a Spolek lékařů Zlín-Kroměříž-Uherské Hradiště ve dnech 7. - 9. září 

2005; 

 b) konferencí "State of the art v pánevní rekonstrukční chirurgii", kterou pořádá 

Baťova krajská nemocnice Zlín, IČ 00089915, gynekologicko-porodnické oddělení, 

ve dnech 14. - 15. října 2005; 

 c) V. krajskou soutěžní výstavou drobného zvířectva, kterou pořádá Český svaz 

chovatelů, základní organizace chovatelů okrasného ptactva Kroměříž, IČ 

70894337, ve dnech 30. září - 2. října 2005 ve Vsetíně; 

 

 2) záštitu Vojtěch Jurčíka, statutárního náměstka hejtmana, nad Krajskou soutěžní 

výstavou andulek a ostatního okrasného ptactva, kterou pořádá Český svaz chovate-

lů, základní organizace chovatelů okrasného ptactva Kroměříž, IČ 70894337, ve 

dnech 8. - 9. října 2005 v Kroměříži a 

 

 s c h v a l u j e  
 

 poskytnutí účelové neinvestiční dotace:  

 1) ve výši 80.000,- Kč firmě Medica Publishing and Consulting s. r. o., IČ 

25336568, na kongres „Pokroky ve farmakoterapii 2005 pro lékaře v praxi“ ve 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R15/05 

 
 

2/7 

dnech 7. - 9. září 2005; 

 2) ve výši 3.000,- Kč Českému svazu chovatelů, základní organizace chovatelů 

okrasného ptactva Kroměříž, IČ 70894337, na krajskou soutěžní výstavu drobného 

zvířectva ve dnech 30. září - 2. října 2005; 

 3) ve výši 3.000,- Kč Českému svazu chovatelů, základní organizace chovatelů 

okrasného ptactva Kroměříž, IČ 70894337 na krajskou soutěžní výstavu andulek a 

ostatního  okrasního ptactva ve dnech 8. - 9. října 2005. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0574/R15/05 s c h v a l u j e  
 

 rozpočtové opatření č. RZK/043/2005 - dotace z Ministerstva kultury ČR na kultur-

ní aktivity a převod finančních prostředků z ORJ 150 - Odbor školství, mládeže a 

sportu na ORJ 30 - Odbor ekonomický z důvodu převodu agendy vyrovnání závaz-

ků Školního statku Staré Město dle přílohy č. 0624-05-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0575/R15/05 u k l á d á  
 

 v souladu s § 28 odst. 4 bod b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, odvody prostředků investičních 

fondů příspěvkových organizací odvětví školství a zdravotnictví do rozpočtu zřizo-

vatele ve výši 26 000 tis. Kč  dle přílohy č. 0631-05-P02 a 

 

 s c h v a l u j e  
 

 rozpočtové opatření č. RZK/044/2005 - odvod z investičních fondů organizací zří-

zených Zlínským krajem dle přílohy č. 0631-05-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0576/R15/05 s c h v a l u j e  
 

 1. vyřazení neupotřebitelného movitého majetku z vlastnictví Zlínského kraje for-

mou fyzické likvidace, a to: 

 - kolonoskop CF, inv. č. 81018, poř. cena 668 542,- Kč, rok pořízení 1991, 

 - tomograf univerzální, inv. č. 02033, poř. cena 102 828,- Kč, rok pořízení 1966, 

 vše ve správě Baťovy krajské nemocnice Zlín, příspěvkové organizace se sídlem 

Havlíčkovo nábřeží 600, 762 75 Zlín, IČ 00089915; 

 - analyzátor, inv. č. 718900, poř. cena 503 721,- Kč, rok pořízení 1996, 

 ve správě Nemocnice Kroměříž, příspěvkové organizace se sídlem Havlíčkova 

660/73, 767 55 Kroměříž, IČ 00380822; 

 

 2. vyjmutí movitého majetku ve vlastnictví Zlínského kraje ze správy Krajské kni-

hovny Františka Bartoše, příspěvkové organizace se sídlem tř. T. Bati 204, 761 60 

Zlín, IČ  70947422, a to: 

 - tiskařský stroj Romayor, inv. č. KFBZ HIM 72, poř. cena 268 290,- Kč, rok poří-

zení 1991, 

 - vyvolávací automat Interzich, inv. č. KKFB HIM 191, poř. cena 274 500,- Kč, rok 

pořízení 2002, 

 - osvitový rám s vývěvou, inv. č. KFBZ DDHM 90174, poř. cena 14 640,- Kč, rok 

pořízení 1992, 

 formou bezúplatného převodu práva správy Integrované střední škole technické, 

centru odborné přípravy, příspěvkové organizaci se sídlem Nad Ovčírnou 2528,  



ZLÍNSKÝ KRAJ  R15/05 

 
 

3/7 

760 01 Zlín, IČ 14450500, a 

 

 u k l á d á  
 

 1. řediteli Baťovy krajské nemocnice Zlín a Nemocnice Kroměříž zajistit vyřazení 

movitých věcí schválenou formou a podat o zajištění úkonu vedoucímu Odboru 

ekonomického informaci do 19. 8. 2005; 

 2. řediteli Krajské knihovny Františka Bartoše a vedoucímu Odboru ekonomického 

zajistit uzavření smlouvy o převodu práva správy a realizaci předmětu smlouvy do 

19. 8. 2005. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0577/R15/05 b e r e  n a  v ě d o m í  
 

 návrh znění částí zřizovacích listin týkajících se vymezení majetku a majetkových 

práv a povinností příspěvkových organizací zřizovaných Zlínským krajem dle pří-

loh č. 0646-05-P01 až č. 0646-05-P05 a 

 

 u k l á d á  
 

 vedoucím příslušných odvětvových odborů připravit pro jednání Zastupitelstva 

Zlínského kraje konaného dne 31. 8. 2005 dodatky ke stávajícím zřizovacím listi-

nám příspěvkových organizací zřizovaných Zlínským krajem se zapracováním ma-

jetkových práv a povinností dle příloh č. 0646-05-P01 až č. 0646-05-P05. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0578/R15/05 n a v r h u j e  
 

 1. ministrovi pro místní rozvoj odvolat Mgr. Jiřího Severina, zástupce za Region 

soudržnosti NUTS II Střední Morava v Národní výběrové komisi Společného regi-

onálního operačního programu pro cestovní ruch; 

 2. ministrovi pro místní rozvoj jmenovat Ing. Jindřicha Ondruše, člena rady Zlín-

ského kraje zástupcem za Region soudržnosti NUTS II Střední Morava do Národní 

výběrové komise Společného regionálního operačního programu pro cestovní ruch 

a 

 

 u k l á d á  
 

 vedoucímu Odboru strategického rozvoje zaslat návrh na odvolání a jmenování 

zástupce za Region soudržnosti NUTS II Střední Morava ministrovi pro místní roz-

voj ČR v termínu do 1. 8. 2005. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0579/R15/05 s c h v a l u j e  
 

 rozpočtové opatření č. RZK/042/2005 - přesun finančních prostředků v rámci ORJ 

90 - Odbor kultury a památkové péče dle přílohy č. 0640-05-P01 a 

 

 b e r e  n a  v ě d o m í  
 

 návrh na poskytnutí dotací ve výši 350 000,- Kč na obnovu kulturních památek ve 

Zlínském kraji z Programu regenerace městských památkových rezervací a měst-

ských památkových zón v roce 2005 v členění: 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R15/05 

 
 

4/7 

 1. Město Brumov-Bylnice, nám. H. Synkové 942, 763 31 Brumov-Bylnice, IČ 

00283819; oprava hradu Brumova - 170 000,- Kč; 

 2. Statutární město Zlín, nám. Míru 12, 761 40  Zlín, IČ 00283924; oprava pochůz-

né terasy Obchodního a společenského centra Díly - 30 000,- Kč; 

 3. Město Napajedla, Masarykovo nám. 89, 763 61  Napajedla, IČ 00284220; oprava 

hasičské zbrojnice - 150 000,- Kč a 

 

 d o p o r u č u j e  
 

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí dotací ve výši 350 000,- Kč na 

obnovu kulturních památek ve Zlínském kraji z Programu regenerace městských 

památkových rezervací a městských památkových zón v roce 2005 dle předložené-

ho návrhu. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0580/R15/05 b e r e  n a  v ě d o m í  
 

 1. zápis ze zasedání hodnotící komise pro „Zpracování Regionálního operačního 

programu NUTS II Střední Morava pro období 2007 - 2013“ z otevíraní obálek ze 

dne 20. 6. 2005 dle přílohy č. 0643-05-P01; 

 2. zápis ze zasedání hodnotící komise pro „Zpracování Regionálního operačního 

programu NUTS II Střední Morava pro období 2007 - 2013“ ze dne 8. 7. 2005 dle 

přílohy č. 0643-05-P02 a 

 

 s c h v a l u j e  
 

 1. jako nejvhodnější nabídku na „Zpracování Regionálního operačního programu 

NUTS II Střední Morava pro období 2007-2013“ uchazeče DHV CR, s. s r.o., adre-

sa Táboritská 1000/23, 13087 Praha 3, IČ 45797170; 

 2. uzavření smlouvy o dílo na „Zpracování Regionálního operačního programu 

NUTS II Střední Morava pro období 2007 - 2013“ mezi Zlínským krajem, Olo-

mouckým krajem a firmou DHV CR, s. s r.o., adresa Táboritská 1000/23, 13087 

Praha 3, IČ 45797170, 

 

 u k l á d á  
 

 vedoucímu Odboru strategického rozvoje  dopracovat návrh smlouvy a předložit 

hejtmanovi k podpisu v termínu do 15. 8. 2005. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0581/R15/05 s c h v a l u j e  
 

 předložení žádostí Zlínského kraje o poskytnutí finanční podpory na projekty do 

Programu INTERREG IIIA dle přílohy č. 0628-05-P01 a 

 

 v y j a d ř u j e  s o u h l a s  
 

 s předběžným financováním projektů z rozpočtu Zlínského kraje roku 2006 pro 

Program INTERREG IIIA v souladu s přílohou č. 0628-05-P02 a 

 

 d o p o r u č u j e  
 

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit financování projektů z rozpočtu Zlínského 

kraje roku 2006 pro Program INTERREG IIIA v souladu s přílohou č. 0628-05-P01 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R15/05 

 
 

5/7 

a 

 

 u k l á d á  
 

 řediteli krajského úřadu: 

 1. zajistit dopracování všech žádostí včetně všech povinných příloh v souladu s 

přílohou č. 0628-05-P01 v termínu do 12. 8. 2005; 

 2. předložit návrh financování projektů  Zastupitelstvu Zlínského kraje  ke schvále-

ní v termínu do 31. 8. 2005. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0582/R15/05 s c h v a l u j e  
 

 uzavření Smlouvy o zpracování osobních údajů mezi Zlínským krajem a Českou 

republikou, za kterou jedná Ministerstvo pro místní rozvoj, se sídlem 110 15 Praha 

1, Staroměstské náměstí 6, IČ 66002222, ve znění dle přílohy č. 0626-05-P01 a 

 

 u k l á d á  
 

 vedoucímu Odboru strategického rozvoje předložit Smlouvu o zpracování osobních 

údajů k podpisu hejtmanovi Zlínského kraje v termínu do 1. 8. 2005. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0583/R15/05 s c h v a l u j e  
 

 dodatek č. 2 investičního záměru ISŠ - COP Valašské Meziříčí - Nástavba a rekon-

strukce pavilonu školy dle přílohy  č. 0637-05-P01 a 

 

 b e r e  n a  v ě d o m í  
 

 návrh na poskytnutí investiční dotace z rozpočtu Zlínského kraje ve výši 10 000 tis. 

Kč pro Integrovanou střední školu - Centrum odborné přípravy, Palackého 49, Va-

lašské Meziříčí, IČ 00851574 na realizaci investičního záměru a 

 

 d o p o r u č u j e  
 

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit investiční dotaci z rozpočtu Zlínského kraje 

ve výši 10 000 tis. Kč pro Integrovanou střední školu - Centrum odborné přípravy, 

Palackého 49, Valašské Meziříčí, IČ 00851574. 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0584/R15/05 s c h v a l u j e  
 

 změny plánů tvorby a užití investičních fondů škol a školských zařízení pro rok 

2005: 

 1.  Odborné učiliště a Praktická škola Holešov, IČ 47935910 - změna č. 1 ve znění 

přílohy č. 0647-05-P01; 

 2.  Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Uherské Hradiště, Mojmír, IČ 

14450445 - změna č. 1 ve znění přílohy č. 0647-05-P02; 

 3.  Speciální školy pro žáky s více vadami Kroměříž, IČ 47935928 - změna č. 1 ve 

znění přílohy č. 0647-05-P03; 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R15/05 

 
 

6/7 

 4.  Střední odborná škola, Střední odborné učiliště a Učiliště Otrokovice, IČ 

00128198 - změna č. 2 ve znění přílohy č. 0647-05-P04; 

 5.  Obchodní akademie a VOŠ Uherské Hradiště, IČ 60371731 - změna č. 2 ve zně-

ní přílohy č. 0647-05-P05; 

 6.  Střední zdravotnická škola a Vyšší zdravotnická škola Vsetín, IČ 00851663 - 

změna č. 1 ve znění přílohy č. 0647-05-P06. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0585/R15/05 s c h v a l u j e  
 

 příspěvky na provoz ve výši  3 466 tis. Kč pro školy a školská zařízení zřizovaná 

Zlínským krajem v souladu s § 14 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, dle přílohy č. 0633-

05-P01 a  

 

 p o v ě ř u j e  
 

 Mgr. Josefa Slováka, náměstka hejtmana, a vedoucího Odboru školství, mládeže a 

sportu podpisem závazných ukazatelů rozpočtu škol a školských zařízení dle přílo-

hy č. 0633-05-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0586/R15/05 s t a n o v u j e  
 

 v souladu s nařízením vlády č. 330/2003 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve 

veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením § 59 

odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, panu Davidu Libigerovi, řediteli 

Domova důchodců Napajedla, příspěvkové organizace, IČ 70850976, plat dle pla-

tového výměru předloženého v příloze č. 0627-05-P01 s účinností od 1. 6 2005. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0587/R15/05 z ř i z u j e  
 

 právo správy k movitému majetku a majetku vedenému v operativní evidenci pro: 

 - Baťovu krajskou nemocnici Zlín, příspěvkovou organizaci, Havlíčkovo nábřeží 

600, 762 75 Zlín, IČ 00089915, k movitému majetku a majetku vedenému v opera-

tivní evidenci dle přílohy č. 0635-05-P01 k 25. 7. 2005; 

 - Odborné učiliště a Praktickou školu Valašské Klobouky, Mlýnská 432,  766 01 

Valašské Klobouky, IČ 00567493, k movitému majetku dle přílohy č. 0635-05-P02 

k 25. 7. 2005 a 

 

 u k l á d á  
 

 1. vedoucímu Odboru Kancelář ředitele: 

 a) připravit předávací protokoly k movitému majetku a majetku vedenému v opera-

tivní evidenci dle příloh č. 0635-05-P01 a č. 0635-05-P02 k podpisu do 25. 7. 2005, 

 b) vyřadit movitý majetek i majetek vedený v operativní evidenci dle příloh č. 

0635-05-P01 a č. 0635-05-P02 z majetkové evidence v termínu do 25. 7. 2005; 

 2. vedoucímu Odboru ekonomického vyvést movitý majetek vedený v operativní 

evidenci dle příloh č. 0635-05-P01 a č. 0635-05-P02 z účetní evidence v termínu do 

25. 7. 2005. 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R15/05 

 
 

7/7 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0588/R15/05 b e r e  n a  v ě d o m í  
 

 zprávu o probíhajícím soudním sporu mezi Městskou nemocnicí ve Valašském Me-

ziříčí jako žalobcem a Zlínským krajem a Územním střediskem zdravotnické zá-

chranné služby Zlínského kraje, příspěvkovou organizací, jako žalovanými dle pří-

lohy č. 0634-05-P01 a 

 

 p o v ě ř u j e  
 

 vedoucího Odboru zdravotnictví k zastupování Zlínského kraje na mimosoudním 

jednání se žalobcem - Městskou nemocnicí ve Valašském Meziříčí. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0589/R15/05 s c h v a l u j e  
 

 rozpočtové opatření č. RZK/045/2005, kterým se upravuje rozpočet Zlínského kraje 

- ORJ 150 - Odbor školství, mládeže a sportu dle přílohy č. 0648-05-P01. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zlín, 18. 7. 2005 

 

 

 

 

 

 


